

16:39

**Spotkania z poezją w lubelskim kościele Świętego Ducha**

depesza z dnia: 16 czerwca 2001 roku

obszar: **Lublin - KRA-DIEC**

dotyczy: 16 czerwca 2001 roku

autor: mj/awo (KAI)

[pobierz plik RTF](#)

Ks. Jan Twardowski, Julia Hartwig, Ludmiła Mariańska i ks. Wacław Oszejca to goście spotkań z poezją, które w najbliższym tygodniu będą odbywać się w lubelskim kościele pw. Ducha Świętego. Od poniedziałku do piątku świątynia stanie się miejscem realizacji projektu "W poszukiwaniu poezji", będącego częścią rozpoczynającego się w niedzielę Festiwalu Sztuki. Cykl wieczorów autorskich otworzy w poniedziałek 18 czerwca Msza św. w katedrze, koncelebrowana przez metropolitę lubelskiego abp. Józefa Życińskiego, z jego homilią poświęconą poezji i poetom. Pomysłodawcą przedsięwzięcia jest Ośrodek "Brama Grodzka" – Teatr NN.

Spotkania z poezją połączone będą z prezentacją sztuki radiowej. W poniedziałek, w materiale przygotowanym przez Program II Polskiego Radia będzie można usłyszeć głosy nieżyjących już wybitnych polskich poetów. Piątkowe spotkanie poświęcone zostanie Josifowi Brodskiemu.

Na Festiwal Sztuki "W kręgu poezji, muzyki i słowa" złożą się trzy części. W czasie pierwszej – "Misterium druku i papieru" – przypomniana zostanie ginąca sztuka typografii. Przez całą niedzielę na oczach mieszkańców miasta drukowany będzie tomik poezji Józefa Czechowicza – patrona festiwalu – "Poemat o Mieście Lublinie". Będzie można także uczestniczyć w pokazie szycia książek i czerpania papieru czy w warsztatach kaligraficznych. Druga część, oprócz wieczorów z poezją, obejmować będzie spotkania w wybranych liceach i gimnazjach, gdzie osoby związane z lubelskim światem nauki, kultury i mediów opowiadać będą o swojej najważniejszej książce. Imprezę zakończy 23 czerwca widowisko muzyczne "Noc świętojańska".

Organizatorzy chcą, by festiwal, nawiązujący do wielokulturowej tradycji Lublina, stał się okazją do prezentacji kulturowego dorobku środkowo-wschodniej i zachodniej Europy także w następnych latach.

Katolicka Agencja Informacyjna

ISSN 1426-1413; Data wydania: 16 czerwca 2001 roku

Wydawca: KAI; Red. naczelny: Marcin Preciszewski